
STANOWISKO NR 6 

RADY DZIELNICY MOKOTÓW 

MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 17 września 2024 r. 

w sprawie zapewnienia środków finansowych niezbędnych do budowy odcinka linii tramwajowej 

do Wilanowa prowadzącej przez Pole Mokotowskie (tzw. odcinek C) 

Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy zwraca się do Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

i Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy o wyasygnowanie kwoty umożliwiającej budowę odcinka 

linii tramwajowej do Wilanowa prowadzącej przez Pole Mokotowskie (tzw. odcinek C) i niezwłoczne 

przystąpienie do realizacji tej inwestycji. 

Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

( - ) 
Michał Mycka 

  



UZASADNIENIE 

W dniu 27 sierpnia 2024 r. Rada Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy przyjęła stanowisko nr 1/IV/2024 

w sprawie zapewnienia środków finansowych niezbędnych do budowy odcinka linii tramwajowej do 

Wilanowa prowadzącej przez Pole Mokotowskie (tzw. odcinek C). Jako Rada Dzielnicy Mokotów 

uważamy za zasadne przyjęcie identycznie brzmiącego stanowiska, jako wyrazu wspólnej woli 

utworzenia nowego połączenia między naszymi dzielnicami. 

Zgodnie z informacjami udzielonymi przez wiceprezesa Tramwajów Warszawskich na Komisji 

Inwestycji i Infrastruktury Rady m.st. Warszawy w dniu 30.07.2024 na budowę odcinka C (przez Pole 

Mokotowskie) linii tramwajowej do Wilanowa nie ma obecnie finansowania. Dzieje się tak pomimo 

tego, że odcinek na Mokotowie i Wilanowie (tzn. D i E) jest bliski ukończenia, zaś odcinek B (wzdłuż 

Bitwy Warszawskiej) oraz krótki odcinek na ul. Rakowieckiej właśnie jest realizowany. 

Bez ukończonego projektu i zapewnionego finansowania odcinka C oddanie do użytku linii biegnącej 

przez Pole Mokotowskiego będzie w najbliższej dekadzie niemożliwe. Brak środkowego odcinka 

uniemożliwi uruchomienie tramwaju łączącego ul. Banacha z Mokotowem. Dlatego zwracamy się 

o niezwłoczną zmianę tego stanu rzeczy, tj. zapewnienie finansowania, ukończenie projektu oraz 

przystąpienie do prac budowlanych. 

 


